
 

www.comune.laquila.it 
 

Settore D201 Opere Pubbliche - PNRR e PNC - Patrimonio ordinario e post sisma - Impianti - Sicurezza sul 

lavoro 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  del  

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER IL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO UFFICIO STRADE 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TRATTATIVA DIRETTA MEPA 

DITTA: EPICA SRL SRL  

CIG: ZDD315B0A6 

LIQUIDAZIONE FATTURA N° FTPAMV000MV-0014 DEL 31.03.2024 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 194 del 18/12/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione—DUP per il triennio 2024-2026; 

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 195 del 18/12/2023 la Giunta Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati ex lege; 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 622 del 21/12/2023 la Giunta Comunale ha approvato a 

norma dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000 s.m.i., il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 

Premesso altresi che: 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 19/06/2023 è stata aggiornata la Macrostruttura 

comunale in vigore dal 1° luglio 2023; 

- Con Decreto Sindacale n. 48 del 28 luglio 2023, prot. N. 75192/2023, si è disposto di conferire 

all’Arch. Vincenzo Tarquini l’incarico Dirigenziale del Settore “Opere Pubbliche, PNRR e PNC, 

Patrimonio ordinario e post-sisma, Impianti, Sicurezza sul lavoro” 

- Con Determina Dirigenziale N° 1839 del 12/05/2021 esecutiva, è stata affidata la Fornitura di materiale 

edile per la manutenzione delle strade Comunali all’impresa Soc. Epica Srl con sede a Pescara, in Via 

Fosso Cavone, 26 65129 Pescara con sede operativa presso la filiale di L’Aquila Z.i. Bazzano P.I. 

01637810688  per l’importo di € 30.000,00 iva compresa; 

 

Vista la sottoelencata fattura elettronica emessa dalla Soc. Epica Srl con sede a Pescara, in Via Fosso 

Cavone, 26 65129 Pescara con sede operativa presso la filiale di L’Aquila Z.i. Bazzano P.I. 01637810688 a 

fronte della fornitura effettuata, proposta per la liquidazione, perché riscontrata esatta in ogni parte circa la 

regolarità qualitativa e quantitativa: 

Rif. Fattura n° FTPAMV00014 DEL 31.04.2024 

Prot. Generale 36427/2024 

Importo totale del documento € 67,10 

RUF N° 1869577 DEL 03.04.2024 

 

Preso atto: 

1841                   24/04/2024

TARQUINI VINCENZO
Certificato emesso da : ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Valido da: 23-01-2023 02:00:00 a: 23-01-2026 01:59:59

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 

www.comune.laquila.it 
 

 Che la ditta Soc. Epica Srl con sede a Pescara, in Via Fosso Cavone, 26 65129 Pescara con sede 

operativa presso la filiale di L’Aquila Z.i. Bazzano P.I. 01637810688 risulta in regola con i versamenti 

delle ritenute fiscali sui redditi di lavoro dipendente e versamento contributi previdenziali ed 

assicurativi di cui all’art. 28 della L. 248/2006; come da certificato on line scaricato dal sito 

www.inail.it secondo le nuove modalità stabilite dal DM 30/01/2015 in attuazione del DL 34/2014 art.4,  

Protocollo INAIL n° 40254679 DEL 20.03.2024 di richiesta come allegato alla presente con validità 

fino al 18.07.2024; 

 Che la fornitura risulta in quantità e qualità, in congruità a quanto richiesto dal Settore Opere Pubbliche, 

definendosi il debito dell’Ente € 67,10; 

 

Ritenuto di dover procedere al pagamento della fattura emessa dalla Soc. Epica Srl con sede a Pescara, in 

Via Fosso Cavone, 26 65129 Pescara con sede operativa presso la filiale di L’Aquila Z.i. Bazzano P.I. 

01637810688; 

 

Visto l’Art. 41 c. 2 del d.l. 66/2014 e s.m.i. che dispone “Al fine di garantire il rispetto dei tempi di 

pagamento di cui all'articolo 4 del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, le amministrazioni pubbliche di 

cui al comma 1, esclusi gli enti del Servizio sanitario nazionale, che, sulla base dell'attestazione di cui al 

medesimo comma, registrano tempi medi nei pagamenti superiori a 90 giorni nel 2014 e a 60 giorni a 

decorrere dal 2015, rispetto a quanto disposto dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nell'anno 

successivo a quello di riferimento non possono procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con 

qualsivoglia tipologia contrattuale, ivi compresi i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa e di 

somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in atto. E' fatto altresì divieto agli enti 

di stipulare contratti di servizio con soggetti privati che si configurino come elusivi della presente 

disposizione.”;  

Visto il Durc On Line, dal quale risulta la regolarità contributiva della Ditta suddetta così come previsto dal 

D.M. 30/01/2015, in attuazione del D.L. 34/2014 (art. 4) agli atti del Settore; 

Vista la Legge 190/2014, art. 1, comma 629 ed il Comunicato del M.E.F. n. 7 del 9 gennaio 2015 relativo 

allo “Split payment”; 

Visto il D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009; 

Visto il Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e segnatamente l’art. 107 sulle funzioni della Dirigenza, art. 

109 sugli incarichi Dirigenziali e art. 184 commi 1, 2 e 3 concernenti la liquidazione delle spese; 

Visto lo Statuto comunale modificato con atto C.C. n. 138 del 11.11.2005 ed in particolare l’art. 49 circa 

compiti e le funzioni attribuite ai Dirigenti comunali; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

CONSIDERATO che sul presente atto il Dirigente/Segretario esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 – bis, comma 

1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo Regolamento comunale sui controlli interni; 

ATTESO che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di cui 

al D.P.R. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 

445; 

DATO ATTO che le disposizioni di cui alla presente determinazione risultano ottemperare alle disposizioni 

dell’art. 183, c.8, del D.Lgs. 267/00 s.m.i., fatti salvi gli eventuali successivi provvedimenti di cui all’ultimo 

periodo del medesimo comma 8; 

VERIFICATO il rispetto degli obblighi di trasparenza; 

 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 

www.comune.laquila.it 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. Di liquidare alla Soc. Epica Srl con sede a Pescara, in Via Fosso Cavone, 26 65129 Pescara con sede 

operativa presso la filiale di L’Aquila Z.i. Bazzano P.I. 01637810688, la somma complessiva di € 67,10 

IVA inclusa a saldo della fattura in premessa elencata. 

2. Di dare atto che l’IVA riportata in fattura, dovrà essere trattenuta ai fini del relativo versamento 

all’Erario secondo le modalità di cui all’art. 17 ter del D.P.R. 633/72; 

3. Di far gravare la spesa di € 67,10 sul capitolo 233008 - Spese per manutenzione strade, vie Piazze, 

impegno 5762/2021 che presenta la necessaria disponibilità. 

4. Di disporre l’emissione del mandato di pagamento a favore di Soc. Epica Srl con sede a Pescara, in Via 

Fosso Cavone, 26 65129 Pescara con sede operativa presso la filiale di L’Aquila Z.i. Bazzano P.I. 

01637810688 IBAN: 

5. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, al Settore 

Bilancio e Affari Finanziari, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 

di cui all’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato 

con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, dando atto che diventerà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 

  

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 Danilo Ciuffetelli 
 (Firma Elettronicamente) 

 

IL DIRIGENTE 

(Firma Digitalmente) 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



Settore D201 Opere Pubbliche - PNRR e PNC - Patrimonio ordinario e post sisma - Impianti - Sicurezza sul 

lavoro

OGGETTO: ACCORDO QUADRO FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER IL SERVIZIO TECNICO 
MANUTENTIVO UFFICIO STRADE
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TRATTATIVA DIRETTA MEPA
DITTA: EPICA SRL SRL 
CIG: ZDD315B0A6
LIQUIDAZIONE FATTURA N° FTPAMV000MV-0014 DEL 31.03.2024

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sottodescritti:

ESERCIZIO CAPITOLO Accertamento/Impegno Numero/Anno IMPORTO
2021 233008 Impegno 5762/2021 

2021 Liquidazione 1518/2024 67,10 €

L’Aquila,  lì   24/04/2024

IL FUNZIONARIO ADDETTO

Roberta Tuccella

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, art. 183 comma 7

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

(doc.to Firmato Digitalmente)

www.comune.laquila.it

Firmato da:

Cerasoli Claudio

Valido da: 28-11-2023 11:01:57  a: 28-11-2026 02:00:00

Certificato emesso da: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA, InfoCamere S.C.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 24-04-2024 16:59:27

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_40254679 Data richiesta 20/03/2024 Scadenza validità 18/07/2024

Denominazione/ragione sociale EPICA SRL

Codice fiscale 01637810688

Sede legale VIA FOSSO CAVONE 26 PESCARA PE 65129

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



Comune dell'Aquila
Settore Opere Pubbliche

OGGETTO: FORiTIITURA DI MATERIALE EDILE SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO
UFFICIO STRADE

ATTESTAZIONE REGoLARITA FoRNITURA DELLA FATTT]RA DELLA soCIETA EPICA
SRL CON SEDE A PESCARA VIA FOSSO CAVONE 26 65129 PESCARA _SEDE OPERATryA
L',AQUILA ZONA INDUSTzuALE DI BAZZANO p.I. 01637810688

SI DA ATTO DELLA REGOLARITA DELLA FORNITURA ESE,GUITA IN QUANTITA E QUALITA,

IN CONGRUITA A QUANTO RICHIESTO DAL SETTORE OPE,RE PUBBLICHE, CON

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1839 DEL 12,05,2021 DEFINENDOSI IL DEBITO

DE,LL'ENTE IN € 67,I0

L',AQUILA,Ti rc.Oq.ZOZq

5,

/

Soc. n. fattura PROT Imponibile
I.V.A.

22%
Totale

EPICA SRL
FTPAMV- OOOOOOl4

DEL 31.03.2024
3642712024 € 55,00 € 12,10 € 67,10

Totale c 67,10

ONSA
NILOI

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



Comune dell'Aquila
Settore Opere Pubbliche e Sport

ALLEGATO CONTENENTE I DATISOGGETTIALLA NORMATIVA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI

PERSONALI, SENSIBILI E GIUDIZIARI ***x****x***********,{.***{< EplcA s.R.L. ,67700 VIA FOSSO CAVONE, 26 PESCARA (p.1.
n. 01637810688)

Conto corrente dedicato - t BAN :tT48U0200805364000030001300

Settore Ricostruzione Pubblica Servizio Tecnico Manutentivo - Ufficio strade
Via Ulisse Nurzia, 5 - 67 100 L'Aquila

Telefono: 0862\645335 - Fax: 0862\645362
carlo.bolino@comune.laquila.it

{,t

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


